
FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE

Determina  n. 1041 adottata il 01/08/2017 .
 Il periodo di pubblicazione è di quindici giorni interi e consecutivi a partire dal giorno di adozione.

Sottoscritta dal  Direttore PERTILI MONICA con firma digitale.

Oggetto:   MASTERPLAN  REGIONALE  2015/2017:  PROCEDURA  APERTA   PER 
L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI SOCIO-SANITARI RESIDENZIALI E SEMIRESIDENZIALI 
PER UTENTI IN CARICO AL DIPARTIMENTO ASSISTENZIALE INTEGRATO SALUTE 
MENTALE  DIPENDENZE  PATOLOGICHE-  NOMINA   COMMISSIONE  DI  GARA. 
ADOTTATA NELL'INTERESSE DELL'AZIENDA USL DI FERRARA.

IMPRONTE

testo determina.pdf 
04BA752330FB98DC1BD19BD708B9D5FD6C7D44ABCBB44317069F0944E55D59DD4187FE4E38495B1DC46C9BF0F801A7EB8EBC1D0A1C
CE59F478295977ED50E542

Copia informatica ad uso consultazione



SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI

Redattore del provvedimento: ANNA FABBRI

Il Dirigente: Dr. TRINCHERA DOMENICO

OGGETTO: MASTERPLAN REGIONALE 2015/2017: PROCEDURA APERTA  PER L'AFFIDAMENTO 
DI SERVIZI SOCIO-SANITARI RESIDENZIALI E SEMIRESIDENZIALI PER UTENTI IN CARICO AL 
DIPARTIMENTO ASSISTENZIALE INTEGRATO SALUTE MENTALE DIPENDENZE PATOLOGICHE- 
NOMINA   COMMISSIONE  DI  GARA.  ADOTTATA  NELL'INTERESSE  DELL'AZIENDA  USL  DI 
FERRARA.

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI
Dr.ssa Monica Pertili

Su proposta del Responsabile Struttura Semplice Servizi Appaltati e Logistica.

IN VIRTU’ dei poteri di cui all’art. 4 del D.Lvo n. 165/2001 e s.m.i.

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:

-  n.  1 dell’11.01.2016 dell’Azienda USL di  Ferrara e  n.  2 dell’11.01.2016 dell’Azienda Ospedaliero-
Universitaria di Ferrara con le quali è stato recepito apposito Accordo Quadro per lo svolgimento delle 
funzioni provinciali unificate dei servizi sanitari, amministrativi, tecnici e professionali fra le due Aziende

-  n.  10  del  27.01.2016  dell'Azienda  Ospedaliero-Universitaria  di  Ferrara  e  n.  10  del  27.01.2016 
dell'Azienda USL di Ferrara, con le quali si dispone di istituire, con decorrenza dalla data di attribuzione 
dell’incarico apicale di riferimento, nell’ambito dell’organizzazione dell’Azienda USL di Ferrara (nella sua 
qualità di Azienda Capofila ai sensi dell’art 2 comma 6 dell’Accordo Quadro), Servizi Comuni fra i quali il 
Servizio Comune Economato e Gestione Contratti.

DATO ATTO che con deliberazione del Direttore Generale AUSL  FE nr. 40  del  25/3/2016 è stato 
conferito l'incarico di Direttore del Servizio Comune Economato e Gestione Contratti.

RICHIAMATA la deliberazione n. 96 del 21.06.2016 ad oggetto: "Aggiornamento della delibera n.300 del 
31.12.2015  ad  oggetto  "Applicazione  del  principio  di  separazione  tra  funzioni  di  indirizzo  politico-
amministrativo e funzioni di attuazione e gestione nell'ordinamento dell'Azienda USL di Ferrara, ai sensi 
dell'art. 4 D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165 e smi.".

 pag. 1/4

Copia informatica ad uso consultazione



Richiamata  la delibera del Direttore Generale AUSL FE n. 260 del  29/10/2015 ad oggetto: “ Masterplan 
2015/2017  -  Art.11  C.2°,  D.Lgs.  12/04/2006  N.163.  Integrazione  Delibera  a  contrarre  n.  190/15  e 
Masterplan.”  ove  era prevista  una  procedura  aperta   per  “L'AFFIDAMENTO DI  SERVIZI  SOCIO-
SANITARI  RESIDENZIALI  E  SEMIRESIDENZIALI  PER UTENTI  IN  CARICO  AL DIPARTIMENTO 
ASSISTENZIALE INTEGRATO SALUTE MENTALE DIPENDENZE PATOLOGICHE”

Considerato che :

− la procedura in oggetto è stata pubblicata sulla GUCE e sulla GURI con scadenza del termine per 
la presentazione delle offerte fissato per le ore 12:00 del  5/6/2017;

− alla data stabilita sono pervenute n.  3 offerte;

il  disciplinare  di  gara  prevede  l'aggiudicazione  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più 
conveniente sulla base della valutazione prezzo/qualità, a norma dell'art. 95 del D. Lgs. 50/2016 
(Codice degli Appalti);

− la valutazione delle offerte deve essere effettuata da  apposita Commissione di gara nominata ai 
sensi dell'art. 77 del D. Lgs. 50/2016, c.1, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce 
l'oggetto del contratto;

− con nota prot. 38286 del  29.6.17, agli atti,  il R.U.P.  Dr.ssa Paola Carozza nonché Direttore del 
Dipartimento  Assistenziale  Integrato  Salute  Mentale  Dipendenze  Patologiche,  ha  individuato  i 
nominativi dei soggetti tecnici esperti nel settore specifico  quali membri della Commissione per la 
valutazione delle offerte tecniche e per  l'assegnazione del punteggio relativo alla qualità delle 
offerte  e  propone  quale  Presidente  della  Commissione  il  Dr.  Gino  Targa  e  che  pertanto  la 
Commissione risulta così definita:

PRESIDENTE 
− Dr.  Gino  Targa  Direttore  UO  CSM  C.N.  Dip.to  Assistenziale  Integrato  Salute  Mentale 

Dipendenze Patologiche

COMPONENTI 
− Dr.ssa Raffaella Bivi  Responsabile MO Residenza psichiatrica e quality life DAISMDP
− Dr.ssa Raffaella   Mattioli Responsabile MO  funzioni amm.ve  DAISMDP

− Dr. Sergio Dall'Oca direttore UO servizi amministrativi DAISMDP
Dr.ssa Mario  Sacco Responsabile MO SPT Cento

SEGRETARIO 

Dr. Trinchera Domenico Dirigente Struttura Semplice Servizi Appaltati e Logistica o suo 
sostituto appartenente al Servizio Comune Economato e Gestione Contratti- AUSL Ferrara

Viste le dichiarazioni di assenza di cause di astensione presentate dai suddetti dipendenti dell' AUSL di 
Ferrara, ai sensi dell'art. 77 del D. lgs. 50/2016, nonché i  relativi curricula professionali,che saranno 
pubblicati, ai sensi dell'art. 29 del medesimo Decreto,  sul Profilo Committente dell'AUSL FE, trasmessi 
in data 27/7/2017, in atti.

Ritenuto  pertanto  opportuno  nominare  la  Commissione  per  l'espletamento  della  valutazione  della 
offerta pervenuta, composta dagli esperti sopraindicati.

Dato atto inoltre che il presente provvedimento, inquadrato nella tipologia di procedimento “scelta del 
contraente  per  l'affidamento  di  lavori,  forniture  e  servizi”,  sarà  posto  in  pubblicazione  nella  sotto 
sezione “Provvedimenti” presente nella sezione di I livello denominata “Amministrazione Trasparente” 
ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33 del 14/03/2013.

 ATTESTATA la legittimità della presente determinazione in base alla normativa nazionale e regionale 
in materia.

 pag. 2/4

Copia informatica ad uso consultazione



DETERMINA

1. Di nominare, ai sensi dell'art. 77,  c1, del D. lgs. 50/2016, la Commissione di gara,  composta da 
dipendenti esperti nel settore specifico, preposta alla valutazione delle offerte pervenute in merito alla 
procedura  aperta per  “L'AFFIDAMENTO  DI  SERVIZI  SOCIO-SANITARI  RESIDENZIALI  E 
SEMIRESIDENZIALI PER UTENTI IN CARICO AL DIPARTIMENTO ASSISTENZIALE INTEGRATO 
SALUTE MENTALE DIPENDENZE PATOLOGICHE” come segue:

PRESIDENTE 
• Dr.  Gino  Targa  Direttore  UO  CSM  C.N.  Dip.to  Assistenziale  Integrato  Salute  Mentale 
Dipendenze Patologiche

COMPONENTI 
• Dr.ssa Raffaella Bivi  Responsabile MO Residenza psichiatrica e quality life DAISMDP
• Dr.ssa Raffaella   Mattioli Responsabile MO  funzioni amm.ve  DAISMDP
• Dr. Sergio Dall'Oca direttore UO servizi amministrativi DAISMDP
• Dr.ssa Mario  Sacco Responsabile MO SPT Cento

SEGRETARIO 
Dr. Trinchera Domenico Dirigente Struttura Semplice Servizi  Appaltati  e Logistica o suo sostituto 
appartenente al Servizio Comune Economato e Gestione Contratti- AUSL Ferrara

2. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la Dr. ssa Paola  Carozza – Direttore 
Dipartimento Assistenziale Integrato Salute Mentale Dipendenze Patologiche e il Responsabile fase 
istruttoria ai sensi L.241/90 è Fabbri Anna Collaboratore Amministrativo Esperto M.O. Servizi Appaltati 
e Logistica.

3. di  dare atto  che  il  presente provvedimento  sarà  posto  in  pubblicazione sul  Profilo  Committente-
Amministrazione Trasparente, dalla data di adozione ai sensi dell'art 29 D.lgs.50/16 e s.m.i. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI
Dott.ssa PERTILI MONICA

 pag. 3/4

Copia informatica ad uso consultazione



AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE DI FERRARA

SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI

Determinazione in pubblicazione sul  sito informatico istituzionale dell’Azienda USL di Ferrara – sezione 
“Albo Pretorio Elettronico” (art. 32 L. 69/09 e s.m.i.)

dalla data di adozione e per gg.15 consecutivi. 

(ESECUTIVA dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 37, comma 5° L.R.n. 50/94, così come sostituito 
dalla L.R.n. 29/2004) 

Inviata al Collegio Sindacale in data di pubblicazione

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI 

Dott.ssa PERTILI MONICA

 pag. 4/4

Copia informatica ad uso consultazione


